COMUNICADO 06/2020

Congresso da Sociedade Brasileira de Hemodinâmica e
Cardiologia Intervencionista (SBHCI)

Em função dos impactos causados pela pandemia da COVID 19, a Diretoria da
SBHCI e a Comissão Organizadora do XLII Congresso de nossa Sociedade, que
estava programado para ser realizado entre os dias 4 e 6 de novembro, na
cidade de Belo Horizonte (MG), tomaram a decisão, juntamente com o apoio
da Comissão Científica do Congresso e do Conselho Deliberativo da SBHCI, de
transferi-lo para o período de 9 a 11 de junho de 2021, no mesmo local.

Mesmo assim, continuaremos oferecendo educação médica continuada de alta
qualidade e integrando ainda mais nossa área de atuação e especialidades
afins. Logo, no intuito de congregar, de forma segura, responsável e
qualificada, nossos colegas e parceiros, estamos lançando nosso congresso
virtual, denominado “SEMANA SBHCI 2020”, que ocorrerá entre os dias 2 e 6
de novembro de 2020 em nossas plataformas on-line.

Um evento plural, inovador, interativo e inclusivo, que trará, em ambientes e
formatos totalmente eletrônicos, os principais avanços e novidades da
Cardiologia Intervencionista.

Maiores informações em breve.

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Diretoria da SBHCI
Comissão Organizadora do XLII Congresso SBHCI

Comissão Executiva da Semana SBHCI 2020

24 de setembro de 2020